
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
Администрации муниципального района 

«Читинский район» 

от «2» марта 2015г. № 648 

О выделении денежных средств из 
резерва финансовых ресурсов для 
предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций 

В целях оказания финансовой помощи администрациям сельских и 
городских поселений на проведение работ связанных с подготовкой к 
пожароопасному сезону 2015 года и защитой населенных пунктов от лесных и 
ландшафтных пожаров в соответствии с пунктом 3 «Положения о резервах 
финансовых ресурсов для предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситкаций локального и муниципального характера», утвержденного 
постановлением администрации муниципального района «Читинский район» 
от 15.06.2010 года №855 постановляю: 

1. Комитету по финансам муниципального района «Читинский район» 
выделить средства из резерва финансовых ресурсов для предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций денежные средства на проведение работ, 
связанных с защитой населенных пунктов от лесных и ландшафтных пожаров 
и организацией патрулирования (закупку ГСМ) и перечислить их 
нижеперечисленным администрациям поселений в указанных объемах по 
следующим кодам бюджетной классификации: 0309-902-2180100-540-251, с 
направлением расходов администрациями поселений по КОСГУ 340; 0309-
901-2180100-612-241, с направлением расходов по КОСГУ 340; 

1) Администрации г.п. «Атамановское» 10000 (десять тысяч) рублей; 
2) Администрации г.п. «Новокручининское» 10000 (десять тысяч) 

рублей; 
3) Администрации г.п. «Яблоновское» 10000 (десять тысяч) рублей; 
4) Администрации г.п. «Александровское» 10000 (десять тысяч) 

рублей; 



5) Администрации г.п. «Арахлейское» » 10000 (десять тысяч) рублей; 
6) Администрации с.п. «Беклемишевское» 10000 (десять тысяч) 

рублей; 
7) Администрации с.п. «Верх-Читинское» 10000 (десять тысяч) 

рублей; 
8) Администрации с.п. «Домнинское» 10000 (десять тысяч) рублей; 
9) Администрации с.п. «Засопкинское» 10000 (десять тысяч) рублей; 
10) Администрации с.п. «Елизаветинское» 10000 (десять тысяч) 

рублей; 
11) Администрации с.п. «Ингодинское» 10000 (десять тысяч) рублей; 
12) Администрации с.п. «Колочинское» 10000 (десять тысяч) рублей; 
13) Администрации с.п. «Ленинское» 10000 (десять тысяч) рублей; 
14) Администрации с.п. «Леснинское» 10000 (десять тысяч) рублей; 
15) Администрации с.п. «Макавеевское» 10000 (десять тысяч) рублей; 
16) Администрации с.п. «Новокукинское» 10000 (десять тысяч) 

рублей; 
17) Администрации с.п. «Новотроицкое» 10000 (десять тысяч) рублей; 
18) Администрации с.п. «Оленгуйское» 10000 (десять тысяч) рублей; 
19) Администрации с.п. «Сивяковское» 10000 (десять тысяч) рублей; 
20) Администрации с.п. «Смоленское» 10000 (десять тысяч) рублей; 
21) Администрации с.п. «Сохондинское» 10000 (десять тысяч) рублей; 
22) Администрации с.п. «Угданское» 10000 (десять тысяч) рублей; 
23) Администрации с.п. «Шишкинское» 10000 (десять тысяч) рублей; 
24) Муниципальное учреждение «Центр МТТО» 70000 (семьдесят 

тысяч) рублей 

Итого: 300 000 (триста тысяч) рублей 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя Руководителя администрации района С.В. 
Фесюка. 

Руководитель администрации 

Исполн. О.И.Бурба 


